
Итоги VII Тульского открытого чемпионата знаний, инициатив, проектов «Энергия
будущих поколений в интересах устойчивого развития региона»

VII Тульский открытый чемпионат знаний, инициатив, проектов «Энергия будущих
поколений в интересах устойчивого развития региона» (далее – Чемпионат) проведен
министерством образования Тульской области и Региональным модельным центром
дополнительного образования детей Тульской области – структурным подразделением
государственного образовательного учреждения дополнительного образования Тульской
области «Центр дополнительного образования детей» (далее – РМЦ ДОД ТО) в период
с 15 ноября по 30 ноября 2023 года в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с Календарем областных
массовых мероприятий для детей и молодежи Тульской области на 2023 год, на основании
Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16.

На основании решения Большого экспертного жюри Конкурса от 15.09.2022 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами государственного образовательного учреждения дополнительного
образования Тульской области «Центр дополнительного образования детей» за успешное
участие в Чемпионате:

1.1. в проектном треке «Инициатива будущего» С.В., обучающуюся муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова»,
город Ефремов, за проект «Социальный проект «Школа-территория здоровья» (руководитель –
учитель биологии Крюкова Надежда Николаевна);

1.2. в проектном треке «Лаборатория знаний»:
Г.А., обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Ханинская средняя общеобразовательная школа», Суворовский район, за проект «Изучение
свойств аспирина и его влияние на организм человека» (руководитель – учитель химии и
биологии Кривошеева Эльвира Михайловна);

С.Ю., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Воскресенская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Дубенский
район», за проект «Физико-химические показатели проб талой воды» (руководители – учитель
биологии Андреева Любовь Николаевна);

Ш.У., обучающуюся муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 61», Узловский район, за проект «Зубной налет-
индикатор чистоты ротовой полости» (руководитель – учитель биологии Крючкова Юлия
Сергеевна);

1.3. в проектном треке «IT - движение вперед» К.А., обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Воскресенская средняя общеобразовательная
школа муниципального образования Дубенский район», за проект «Компьютерные игры»
(руководитель – учитель информатики Коняхина Татьяна Александровна);

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГОУ ДО ТО «ЦДОД» Ю.В. Грошев



исп.: Перепелова Л.С.
тел. +8 (4872) 77-32-66, rmctula@tularegion.org
#Приказ_о_грамотах_Чемпионат_ 2023


